
                                                                                                 PATVIRTINTA 

                                                                                                 Generolo Povilo Plechavičiaus  

                                                                                                 kadetų licėjaus direktoriaus 

                                                                        2020 m. birželio 19 d. 

                                                                                                 įsakymu Nr. 1 - 98 - 40 

 

 

PAŽINTINĖS, KULTŪRINĖS, MENINĖS, KŪRYBINĖS VEIKLOS ORGANIZAVIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Generolo Povilo Plechavičiaus kadetų licėjaus (toliau – Licėjus) mokinių pažintinės, 

kultūrinės, meninės, kūrybinės (toliau – pažintinė kultūrinė veikla) veiklos organizavimo tvarkos 

aprašas reglamentuoja tikslingą mokinių pažintinės, kultūrinės, meninės, kūrybinės veiklos 

organizavimą. 

2. Tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis 2020 - 2021 mokslo metų pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programų bendraisiais ugdymo planais. 

 

II. PAŽINTINĖS IR KULTŪRINĖS VEIKLOS TIKSLAS, UŽDAVINIAI IR 

PRINCIPAI 

3. Pažintinės kultūrinės veiklos tikslas – padėti suvokti savo tautos istorijos, kultūros, 

gamtos savitumą, puoselėti ir išlaikyti tautinę savimonę. 

4. Organizuojant pažintinę  kultūrinę veiklą keliami šie uždaviniai:  

4.1. ugdyti kompetencijas, padėsiančias mokiniui formuotis ir išlaikyti tautinę savimonę; 

4.2. skatinti naujas pažinimo formas ir metodus;  

4.3. skatinti pamokų organizavimą netradicinėse aplinkose už Licėjaus ribų;  

4.4. skatinti pažinti savo gyvenamąją vietovę, regioną, šalį, jos papročius bei tradicijas. 

       5. Organizuojant pažintinę  kultūrinę veiklą, laikomasi šių principų:  

           5.1. aktualumo - veikla atitinka pažintinį objektą lankančių mokinių kultūrinę ir socialinę  

           patirtį;  

           5.2. demokratiškumo – Licėjaus bendruomenė identifikuoja poreikius ir nustato   

         prioritetus;  



        5.3. prieinamumo – veikla prieinama visiems mokiniams, nepriklausomai nuo jų mokymosi 

galimybių, rezultatų ir socialinės padėties.  

      6. Siekdamas pažintinės kultūrinės veiklos kokybės, veiksmingumo didinimo, savikainos 

mažinimo, Licėjus gali sudaryti bendradarbiavimo sutartis dėl pažintinės kultūrinės veiklos 

organizavimo su neformaliojo švietimo, kultūros ir kitomis institucijomis, nevyriausybinėmis 

organizacijomis.  

      7. Pažintinė kultūrinė veikla organizuojama išnaudojant teritorijos, kurioje yra Licėjus, 

teikiamas galimybes, palaipsniui pereinant prie savivaldybės, apskrities ar šalies pažintinių 

objektų. 

 

III. PAŽINTINĖS KULTŪRINĖS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 

    8. Licėjuje susitarta dėl pažintinės kultūrinės veiklos organizavimo būdų ir skiriamų 

pamokų skaičiaus: 

8.1. mokytojas planuoja ne mažiau 5 ugdymo valandas (pamokas) ir ne daugiau 20 

procentų visų dalykui skirtų valandų (pamokų), nuosekliai organizuodamas veiklas per mokslo 

metus; 

8.2. rekomenduojami pažintinės kultūrinės veiklos pažintiniai objektai: muziejai, istorijos, 

gamtos, geografijos, kultūros paminklai, teatrai; 

8.3. rekomenduojamos pažintinės kultūrinės veiklos formos: ekskursijos, išvykos, 

kraštotyrinė veikla, spektakliai, parodos, vaikų turizmo renginiai pažintiniais tikslais; 

8.4. mokytojas, vykdydamas pažintinę kultūrinę veiklą,  sudaro tinkamas sąlygas 

mokiniams  ugdyti kūrybines galimybes gilinti žinias, tobulinti bendrąsias ir dalykines 

kompetencijas bei parenka veikloms tinkamas aplinkas; 

8.5. pažintinės kultūrinės veiklos organizuojamos atsižvelgiant į Licėjuje organizuojamus 

tradicinius renginius bei Licėjaus metodinių grupių siūlymus, siejamos su Licėjaus ugdymo 

tikslais, mokinių mokymosi poreikiais; 

8.6. pažintinių kultūrinių veiklų turinys susieja formaliąsias ugdymo pamokas su 

neformaliosiomis praktinėmis veiklomis. 

9. Už pažintinė kultūrinės veiklos vykdymą ir dalyvavimą veiklose atsakingi klasių 

vadovai, dalykų mokytojai, neformaliojo ugdymo organizatoriai (instruktoriai).  

10. Pažintinėje kultūrinėje veikloje mokiniai dalyvauja per visus mokslo metus. 

11. Mokytojas (-ai), organizuojantis(-ys) pažintinės kultūrinės veiklos renginį: 



11.1.  prieš tris dienas Licėjaus direktoriui pateikia prašymą vykti į renginį, moksleivių 

sąrašą; 

11.2. pasirašytinai supažindina mokinius su saugaus elgesio instrukcija; 

11.3. raštu informuoja tėvus apie išvykos tikslus, vietą, laiką bei gauna sutikimą vykti 

(mokiniams iki 16 m.) bei suteikti pirmąją pagalbą nelaimingo įvykio atveju (priedas Nr.1); 

11.4. atsako už mokinių saugumą ir sveikatą pažintinės kultūrinės veiklos metu. 

12. Pažintinės kultūrinės veiklos dieną TaMo dienyne skiltyje „Tema, klasės darbai” 

rašoma: „Pažintinė kultūrinė veikla. Licėjaus direktoriaus įsakymas Nr..”. 

13. Jeigu Licėjaus direktoriaus įsakymu į pažintinę kultūrinę veiklą (renginį, ekskursiją, 

išvyką ir pan.) vyksta: 

 13.1.  ne mažiau kaip 75% tos klasės mokinių, lankomumas nežymimas.  

13.2. vyksta mažiau nei 75% klasės mokinių, nevykstantiems mokiniams Licėjuje vyksta 

planuotos pamokos, išvykusių į veiklą mokinių nedalyvavimas pamokose fiksuojamas ir  

pateisinamas  Licėjaus direktoriaus įsakymu.  

13.3. Jei dalyko, kurio pamokos turi vykti Licėjuje, mokytojas išvykęs su klase, pamokas 

organizuoja Licėjaus direktoriaus  įsakymu skirtas pedagogas. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

         14. Mokinių pažintinės, kultūrinės, meninės, kūrybinės veiklos organizavimo tvarkos 

aprašas  keičiamas ir/ar naikinamas Licėjaus direktoriaus įsakymu, suderinus Mokytojų taryboje 

ir Licėjaus taryboje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Priedas Nr.2 

 

Aš, ......................................................................................................................,  

sutinku, kad mano sūnus (dukra)................................................................................................... 

20...........m...................................mėn...........d vyktų į........................................................ 

..........................................................................................................................................................

Sutinku, kad, esant reikalui, mano vaikui būtų suteikta medicinos pagalba.  

Patvirtinu, kad neturėsiu pretenzijų Licėjui ir mokytojui, organizuojančiam ir vykdančiams 

pažintinę kultūrinę veiklą, jei įvyks nelaimingas atsitikimas ne dėl atsakingo mokytojo kaltės.  

 

       ...................................                                                      .......................................................  

(parašas)                                                                                   (vardas, pavardė) 

__________________________________________________ 


